
 

    от 03.11.2020 г. Менделеевск               №9 
 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Менделеевского муниципального района от  

27.10.2015 №18 «Об утверждении структуры  

органов местного самоуправления  

Менделеевского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Менделеевский 

муниципальный район Республики Татарстан», и в целях повышения 

эффективности деятельности органов местного самоуправления Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан Совет Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Перевести одну штатную единицу Совета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан в Исполнительный комитет 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан и 

переименовать её в штатную единицу первого заместителя руководителя 

Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан по строительству и жилищно-коммунального хозяйству. 

2. В структуре Совета Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан: 

2.1. должность ведущего специалиста общего отдела Совета 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан  переименовать 

на должность главного специалиста общего отдела Совета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан. 

3.  В Исполнительном комитете Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан: 

3.1 переименовать должность первого заместителя руководителя 

Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан по городскому хозяйству, жилищной политике и 

инфраструктурному развитию  на должность заместителя руководителя 

Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан по городскому хозяйству; 

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

  

 
 

   

      РЕШЕНИЕ КАРАР 



3.2 переименовать  должность заместителя руководителя Исполнительного 

комитета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан по 

стратегическому развитию на должность заместителя руководителя 

Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан по экономите, ТОСЭР и развитию предпринимательства; 

3.3 переименовать должность главного специалиста отдела по жилищной 

политике, городскому хозяйству и торговле Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан на должность 

заместителя начальника отдела по жилищной политике, городскому хозяйству и 

торговле Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан. 

4. Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшее с 

01.11.2020 года. 

5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на Руководителя 

Аппарата Совета Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан. 

 

Председатель Совета                                                         В.С.Чершинцев 


